
 

 
 

DIRI – AREA RELAZIONI INTERNAZIONALI 
ALMA MATER STUDIORUM – UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 

 

 
 

ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
VIA FILIPPO RE, 4 - 40126 BOLOGNA – ITALIA  

 

 

 

Provvedimento Dirigenziale  
Repertorio n. 6109/2021 
Prot n. 231108 del 21/09/2021  

 
IL DIRIGENTE 

 

 
VISTO il Regolamento di Ateneo sugli assegni di tutorato ex art. 1 lettera b) L.170/2003 

emanato con D.R. N.869/2015, modificato con DR N.1200/2018; 

CONSIDERATA l’esigenza manifestata dall’Area Relazioni Internazionali relativa al reperimento per 

l’a.a. 2021/2022 di n.10 tutor, per 400 ore, per attività di supporto ai programmi di 

mobilità e internazionalizzazione; 

ACCERTATO che il costo complessivo di euro 55.416,4 è stato previsto sul Budget 2021 - Unità 

Analitica UA.A.AMM.DIRI, sui seguenti capitoli: 

- voce CA.EC.02.02.02.01 “assegni di tutorato” euro 45.120,00 per compensi  

- voce CA.EC.02.02.02.02 “oneri previdenziali a carico ente per assegni di tutorato” 

euro 10.296,40 per INPS carico ente 

 

DISPONE 

1) l’approvazione del Bando di concorso per n. 10 assegni di tutorato per attività presso l’Area Relazioni 

Internazionali, allegato al presente Provvedimento, di cui fa parte integrante; 

2) La spesa complessiva di euro 55.416,4 graverà sul budget 2021 - Unità Analitica UA.A.AMM.DIRI sui 

seguenti capitoli:  

− voce CA.EC.02.02.02.01 “assegni di tutorato” euro 45.120,00 per compensi  

− voce CA.EC.02.02.02.02 “oneri previdenziali a carico ente per assegni di tutorato” euro 10.296,40 per 

INPS carico ente. 

 

La Dirigente dell’Area Relazioni Internazionali 
(Dott. ssa Giovanna Filippini) 


